## SECCION III.—Variedades.

Un eclesiástico respetable de este Arzobispado, es el autor del pequeño escrito que con mucho gusto publicamos á continuacion, sabedores de que la doctrina que contiene es conforme con el sentir de nuestro Ilustrísimo Prelado acerca de la importante materia á que se refiere; por cuyo motivo esperamos que nuestros suscritores lo recibirán con el interes que se merece.

**De nullitate Baptismi sub hac forma:** *Yo te echo la agua en el nombre del Padre y del Hijo y del Espiritu Santo, collati; quâ nostri aliquando ruricolae utuntur.*

Quanti momenti sit in collatione Baptismi forma uti legitima, et vera nemo non videt; quia cum porta sit Sacramentorum Baptismus, necnon et coelorum janua, eum stat recipiendi necessitas absoluta, et extricta valide recteque administrandi obligatio.

Infantibus cum in mortis discrimine creditur esse, Baptismus a quibusdam ignaris non rarò confertur certâ utentibus formâ, quae nullo modo dici potest formam esse a Christo Domino institutam. Quis negabit hoc esse gravissimum malum, omni studio praesertim a Parochis vitandum? Attamen: multi quorum animarum cura, Sacerdotumque magisterium commissum est, vident, non pauca cum scrupulositate dicam, sed summa cum indolentia, tantum Sacramentum sub forma nulla, invalideque conferri; et miserendum! ipsi

talem *baptismum* tanquam verum, legitimumque tenent.

Si alia de quacumque re ageretur in qua non animarum versaretur salus, omnibus uti sua forsitam sententia liceret, quo minus sine tanto damno; sed hinc agitur de animarum salute, unaque de Sacramento debita reverentia.

Quâ ratione non video inniti aliqui Sacerdotes tanquam bonam et veram, tolerant formam vulgarem: *Yo te echo la agua en el nombre del Padre y del Hijo y del Espiritu Santo.* Nunquid aquam imponere idem quod ablueri, lavare, intingere, baptizare, significat? Aquam imponere, *echar el agua:* qua de causa? cum quo fine?

Forma in administratione Sacramentorum est materiae quid determinativum, et perfectivum, quia res sunt ex se indifferentes ad multa significanda, per verba autem determinantur, ad unum: sic aqua est indifferens ad significandam ablutionem aut refrigerationem, cum autem dicitur *te baptizo*, determinatur ad significandam ablutionem spirituales: unde S. August. trac 80 in Joan. *Detrahe verbum quid est aqua nisi aqua? Accedit verbum ad elementum et fit sacramentum* [Billuart] Alioquin supervacanea esset prolatio formae, et materiae applicatio sufficeret; sed hoc, quis unquam somniavit? Forma, seu verba, faciunt quod significant, ergo, si nulla est significatio illorum vel adeo obscura et ambigua, non possunt habere formae rationem, et non potest esse quod determi-

nent et perficiant materiam. Ideoque:

**Baptismus sub praedicta forma collatum, id est:—Yo te echo la agua, etc, nullum esse; consequenter, si infans vivus evaserit, erit sine ulla conditione baptizandus.**

Et haec ratio. Cum forma sit nulla, nullum est Sacramentum; sed *yo te echo la agua* est forma nulla, ergo, et Sacramentum.

Ratio. min. Mutatio substantialis in formam ipsa, nullam facit, veritatemque tollit Sacramenti; sed in casu proposito substantialis mutatio: ergo, et nullitas.

Prob. min. "Duplex distinguitur mutatio, ait Billuart: una substantialis quando non salvatur debitus et per se intentus verborum sensus, quod videlicet ipsius formae aut sacramenti proprius effectus significatur; quia substantia formae consistit in sensu, siquidem verba operentur in sacramentis secundum sensum quem faciunt" Hinc non salvatur debitus et per se intentus verborum sensus quo effectus formae significetur, quae debet materiam determinare, ac perficere. Verba hispanica *te echo la agua* ablutionem corporis non significant, neque animae purificationem, ergo, in verbis istis est substantialis mutatio, nullitas formae et Baptismi; ideoque puer est absolute baptizandus.

Nec possumus dicere praefatam hispanicam locutionem ex accommodatione aut usu *baptizo*, significare; quia neque ex ulla verborum similitudine

aut benè introducta et tolerata consuetudine trahi potest ad eamdem significationem.

Denique: si sub conditione "rebaptizare infantem, qui ob instans mortis periculum, baptizatus est dum edererur, etiamsi in capite ablutus fuerit; quia baptizans quilibet, ex trepidatione animi, aut preoccupatione mentis ex circumstantiis exorta, facilè aliquid essentielle omittere potest quin advertat;" dicitur quod esse convenienter recteque agere: non erit multo magis, cum Baptismus collatus fuit sub forma nulla, non *rebaptizare*, ut ait Gury, sed baptizare sine ulla conditione? Qui nescit formam dicere, jam est ad aliquid essentielle obnoxius ommittendum, et de facto omittit essenziale si pro verbis *te baptizo*, "yo te echo la agua," dixisset.

Sed hoc satis est: utinam et verba haec sint recepta a Sacerdotibus, qui contrariam sequentes opinionem, derelinquant, sine Sacramento aliquos ex suae curae commissis. Videant quam Deo sint in tremendo iudicio reddituri de sua villicatione rationem!

Kalendis Septembris, an. Dom. 1876.

¿QUE ES UN CURA?

Continuacion.

Pues qué, dime, ¿caso el sacerdote no es el amigo nato del pueblo? ¿el amigo de los desgraciados sobre todo?

¿Por ventura, no sabe él, mejor que nadie, lo que cuesta el trabajo y el sufrimiento? Vive en medio del pueblo, y el sacerdote es hijo del pueblo como vosotros, no hay calamidad pública que no le hiera á él mas que á todos.